TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　1/6

お得意様各位 新製品のご案内

分類：ペガサス２リボルバータイプガスガン/メッキ処理モデル

※新製品

メーカー希望小売価格(税込)

¥45,980 ケース

・【4 537212 012522】 “+Weight”グリップシリーズ　SAA・ウォールナット・グリップ \8,000+税　　 個

謹啓 貴社益々ご盛栄の由心よりお慶び申し上げます。また平素は当社製品に多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。掲題の件、以下にご報告させて頂きます。

今期よりご案内していたとおり、管理区分の変更により一部の商品のJANコードを変更しています。同一商品でもJANコードが更新されている場合がございますのでご注意ください。

パッケージサイズ約W364×H157×D45(mm) ¥41,800 （one case of 12 piece）

オプションパーツ（Option Parts）

　PEGASAS Ⅱ Gas Gun Series

 　　　4-¾ inch  Steel Finish  ABS  ”PEGASAS ２” Gas Gun
　　　コルト シングル・アクション・アーミー　セカンド ジェネレーション　4 - 3/4インチ　スチールフィニッシュ　ABS　ペガサス2　ガスガン

　1999年に発売されたPEGASAS（ペガサス）式リボルバーの第一弾がこのSAAでした。2005年にはデタッチャブルシリンダーモデルとしてマイナーチェンジされ、さらに進化は留まることなく「高耐久で更にリアルに
そしてサバイバルゲームやファストドロウでも使用できる性能を備える」をコンセプトに開発された“PEGASAS Ⅱ”（ペガサスツー）。そのスチールフィニッシュモデルが発売になります。デタッチャブルシリンダー時に
懸念されていたシリンダー固定を実銃のようにベースピンが貫通する方式に変更され、そのベースピンを介してシリンダー内部にあるバルブを叩くという“PEGASAS Ⅱ”（ペガサスツー）と名付けられた新システムを採用
しました。（特許取得済み）サバイバルゲームなどでも使用できるよう、可変HOP機構も搭載しています。またリボルバーでネックになる装弾数をかせぐため、他のペガサス式機種のようにインナーマガジン方式を採用しまし
た。さらにエジェクターチューブ内に10発のリザーブを可能にしており、合計25発の発射が可能になっています。それ以外にも内部で負荷のかかるパーツへのクッションパーツ・強化パーツの追加や各パーツのリアル化が行
われるなど、実戦向きに盛りだくさんな内容へと生まれ変わりました。
　そのPEGASAS Ⅱシリーズの4-¾ インチに待望のスチールフィニッシュモデルが登場です。元々のABSモデルでも重く、ヘビーウエイトモデルに間違えられるほどの重さだったものにスチールフィニッシュ・メッキを施
しました。またハンマー部はグレースチールフィニッシュを施したあと、サイドポリッシュするという手間を掛けた2トーンハンマーになっています。（※このモデルのみの限定品です）西部劇ファン待望のスチールフィニッ
シュモデルのペガサス2ガスガンが 4-¾ インチモデルから登場します。

　JAN CODE : 4 537212 012683 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

　Colt 's  Single Action Army  2nd Generation

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　2/6

分類：オートマチックタイプモデルガン/セラコート塗装モデル

※新製品

メーカー希望小売価格(税込)

¥47,080 ケース

・【4 537212 012225】 Evolution 2  9mm Parabellum “快音” カートリッジ (10発セット) \9,000+税　　 個

・【4 537212 012492】 SIG P228/P229 シリーズ Evolution 2 モデルガン用マガジン \4,200+税　　 個

　JAN CODE : 44 537212 012690
　パッケージサイズ約W263×H183×D51(mm)

　　　シグ　Ｐ２２８　"ツートン"　エボリューション２　オールヘビーウェイト　モデルガン

　  SIG P228  "Two-Tone"  Evolution 2
　　　　　　　　　　ALL  Heavy Weight   Model Gun

オプションパーツ（Option Parts）

　米国で軍や法執行機関での評価の高いP228にシルバーカラーのスライドを装着したモデルです。またこのモデルは近年日本でもリメイクされた、某海外人気ドラマの主人公が1st・2ndシーズンのメインウェポンとして使
用したことで一躍有名になりました。これを人気モデルのP228発火ブローバックモデルガンをベースに製作いたしました。スライド、フレーム、グリップには重量感のあるHW樹脂を使用し、衝撃が集中するバレルには特殊
ABS樹脂を採用しています。特徴的なシルバーカラーのスライドは、定評のあるセラコートで塗装。明るさを押さえ落ち着きあるシルバーにすることで、ブラック色のフレームとのカラーバランスにも拘りました。またデコッ
キングレバーやスライドキャッチレバー、ハンマーなどの各部品にはシルバーメッキで実銃の風合いを再現しました。細かい点ですがグリップスクリューもステンレス製のものに変更されています。
　P228 Evolution2 オールヘビーウエイトモデルをベースとしているため発火性能も高く、スライドもヘビーウエイト化されたため、重量も増し、よりリアルになっています。また耐久性も従来モデルから引き継いでおり、
リコイルガイドには衝撃を緩和するバッファーシステムが組み込まれ、フレーム側には倒れるハンマーの衝撃をエラストマー製のハンマーストップが吸収します。
リアルな外観と安定した作動性を両立させた、まさにコレクターズ・モデルの決定版です。（※5mmキャップ火薬発火仕様。9mmパラベラムタイプEvo.2快音カート5発付）

1ケース12挺入り

¥42,800 （one case of 12 piece）

メーカー希望小売価格(税別)

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　3/6

分類：リボルバータイプモデルガン/メッキ処理モデル

※新製品

メーカー希望小売価格(税込)

¥42,680 ケース

・【4 537212 012119】 .38 Special カートリッジ （6発入り） \3,000+税　　 個

・【4 537212 012195】 .38 Special Wキャップ カートリッジ （6発入り） \5,400+税　　 個

オプションパーツ（Option Parts）

（one case of 12 piece）¥38,800　パッケージサイズ約W263×H183×D51(mm)

1ケース12挺入りメーカー希望小売価格(税別)　JAN CODE : 4 537212 012706

　　　コルト　ポリスポジティブ　スペシャル　.38スペシャル　4インチ　サードイシュー　"アールモデル"　スチールフィニッシュ　モデルガン

            　　　　　　　　"R-model"  Steel Finish  Model Gun
　  Colt  Police Positive  Special   4inch   3rd issue

　1907年にニューヨーク市警の要望で誕生した32口径仕様のニューポリスに安全装置「ポジティブロック」が組み込まれ、ポリスポジティブにアップグレードされました。同時に.38 スペシャル仕様のポリスポジティブ・
スペシャルも作られ、このモデルは軽量な警察官用リボルバーとして人気を博しました。のちに“Dフレーム”と呼称されるコルトポケットサイズ系列のなかでも75万挺という生産記録を誇るポリスポジティブ・スペシャル
は、20世紀初頭における米国の警察用リボルバー市場をほぼ席巻しました。当時のコルトのカタログによれば「最高にコンパクトで軽く、市場に出回っている中でも最も強力なポケット&ハウス・ピストル」と説明されていま
す。

　以前弊社からモデルガンとして販売していたポリスポジティブ・スペシャルに大がかりな改修を行い、再現性、耐久性、作動性を向上させた”R-model”として生まれ変わりました。以前のモデルで問題だったコルトメカを
忠実に再現したために発生するシリンダーロックアップ問題(トリガーの動きとシリンダーの回転とのタイミングが変化する症状)も、強固なプレス製とダイカストの2ピース構造に変更されたリバウンドレバーによって長期にわ
たり作動タイミングのズレを防止することで解決しています。またグリップ内部にはプレス製のウエイトが装備されたほか、外観もフロントサイトやリアサイト部分の反射防止溝や、トリガー前面のセレーションも追加され、
1960年前後の3rdタイプのディティールを忠実に再現しています。
今回、その”R-model”ポリスポジティブ・スペシャルのバリエーションにスチールフィニッシュモデルが加わります。バレル・フレーム・トリガーのメッキ変更だけでなく、ハンマーのカラーをグレースチールフィニッシュ
に変更、側面をポリッシュし、当時の仕上げに近づけています。（※このモデルのみの限定品です）
　リボルバーの進化に大きく寄与してきたコルトの歴史の中で、小型ダブルアクション・リボルバーの傑作と称されるディテクティブ・スペシャル。モデルガンファンのみならず、多くの方に手に取って欲しい逸品です。（※
7mmキャップ火薬発火仕様。.38Special カート６発付）

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　4/6

分類：リボルバータイプガスガン

※新製品

　　　 　　　　　"V-comp"   Version 3   Heavy Weight   Gas Gun

メーカー希望小売価格(税込)

¥40,480 ケース

・【4 537212 011051】 \12,000+税　　 個

　  Smith & Wesson  M29  Performance Center   5inch

　Smith & Wesson社のカスタム部門「Performance Center」は、1990年に2名の熟練した社内ガンスミスの手により発足しました。 当初は、自社製銃をベースに競技用に特化したモデルの製造を目的としていました
が、専用のCNCマシンを導入したことで、ゼロから新たなモデルを企画・製造し、試作品をディストリビューターに独占販売するというスタイルへと進化していきました。現在では、S&W社の通常ラインナップにおけるプレ
ミアムモデルの生産をはじめ、限定生産品やユニークなデザインのモデル、特別な機能を備えた製品、さらには標準ラインの銃器の修理まで、多岐にわたる業務を担っています。ただし、製造を手がけるのはいずれもハンドガ
ンシューティングの経験を持つスペシャリストたちであり、その高い技術力は今も変わりません。

　その「Performance Centerシリーズ」を再現したペガサス式バージョン3ガスガンにヘビーウエイト仕様のバリエーションが登場します。 実射性能を向上させ、本来のペガサスシステムのポテンシャルを最大限に引き出
すことで、気温に左右されにくく、よりパワフルな弾道を実現しています。この「V-comp」仕様は実銃では、反動を軽減するためにバレル前方にコンペンセイター（Compensator）、銃身下部にカウンターウエイトが装着
されています。ガスガンでは、そうした機能による反動軽減効果こそありませんが、そのスパルタンな外観を忠実に再現しました。ラウンドタイプのリアサイトやストッパー付きのセミワイドトリガーを標準装備し、細部まで
こだわった造形となっています。
フレームにはPerformance Centerのトレードマークやリアルな刻印も施され、外観の完成度を一層高めています。さらに、ウエイトを内蔵したホーグタイプのフィンガーチャンネル付きラバーグリップに加え、本体にヘビー
ウエイト樹脂を採用することで、剛性と重量感が大幅に向上しました。リアルな外観と手応えを兼ね備えた、満足度の高い一丁に仕上がっています。

"+Weight"グリップシリーズ
オーバーサイズ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Nフレームスクエアバット用）

オプションパーツ（Option Parts）

　　　スミスアンドウェッソン　M29　パフォーマンスセンター　５インチ　"ブイ コンプ"　バージョン3　ヘビーウエイト　ガスガン

　JAN CODE : 4 537212 012720
　パッケージサイズ約W385×H168×D51(mm) ¥36,800 （one case of 12 piece）

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　5/6

分類：リボルバータイプガスガン

※新製品

　　　 Version 2   Black  Heavy Weight   Gas Gun
　　　スミスアンドウェッソン　M500　パフォーマンスセンター　10.5インチ  バージョン２　ブラック　ヘビーウエイト　ガスガン

メーカー希望小売価格(税込)

¥41,580 ケース　パッケージサイズ約W495×H185×D50(mm) ¥37,800 （one case of 12 piece）

　  S&W M500  Performance Center  10.5inch

　2000年代、S&W社は.44マグナム弾に続く「世界最強の拳銃弾」を使用する新型リボルバーの開発に着手しました。発表当時、「世界最強」と言われていた.44マグナム弾と、それを使用するM29のセットは、すで
に.454カスール弾や新興の海外メーカーによってその地位を奪われていました。また、S&W社自体も海外資本に転売が繰り返され、ヒット商品もなく低迷していました。その後、アメリカ資本に戻り、ブランド力の回復を目
指して製作されたのが「M500」です。この銃のために専用弾である「.500S&Wマグナム弾」が開発されました。これは口径50のマグナム弾で、前述の.44マグナム弾の約3倍の威力を持つと言われています。そのため、フ
レームには同社のリボルバー・フレーム規格の中でもエクストラ・ラージサイズにあたるX-フレームが採用されました。「USA No.1」の思想を体現するこの銃は、市販品として最大口径のマグナム弾を使用していたため実用
性には乏しかったものの、大ヒットを記録し、S&W社は再びアメリカ有数の銃器メーカーとして復活を遂げました。

　ガス効率の見直しと、実銃どおりの刻印に変更されたVer.2となったペガサス式M500シリーズガスガンに今回、ブラックヘビーウエイトモデルが加わります。実射性能はそのままにヘビーウエイト化されたフレームとバレ
ルの重量は圧巻です。

　JAN CODE : 4 537212 012713 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　6/6

分類：リボルバータイプガスガン

※再販

　　　                                    Version 2   Heavy Weight   Gas Gun

メーカー希望小売価格(税込)

¥34,650 ケース

・【4 537212 010931】 \８,000+税　　 個

　パッケージサイズ約W256×H164×D45(mm) ¥31,500 （one case of 12 piece）

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

オプションパーツ（Option Parts）

　https://hobbyjapan.co.jp/armsweb/blogs/tanaka_works_blog/

詳しくは、　https://www.tanaka-works.com/

  ２０２５ 年  9  月  １  日（月）までにご注文下さいますよう宜しくお願い致します。
 ２０２５ 年  9  月  9  日（火）に発送致しますので、

またアームズマガジンWEBにて、公式ブログを掲載中。ここでしか発信しない情報も掲載しております。

　JAN CODE : 4 537212 012737

"+Weight"グリップシリーズ
ラウンドタイプ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Jフレームラウンドバット用）

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

　　　スミスアンドウェッソン　M37　エアウェイト　２インチ　”ジェイ ポリス”　バージョン２　ヘビーウエイト　ガスガン

　  Smith & Wesson  M37  Air weight  2inch  "J-police"

タナカホームページタナカブログ

	Sheet1